
Insegnamento

I ANNO 24-25 I SEMESTRE Docente Mail Canale 7 - 10 gen 2025 13 - 17 gen 20 - 24 gen 27 - 31 gen 3 - 7 feb. 10 - 14 feb 17 - 21 feb 24 - 28 feb 3 - 7 mar 10 - 14 mar 17 - 21 mar 24 - 31 mar

Analisi Matematica I Roberto Alicandro roberto.alicandro@unina.it FG1 (A-DE) 10 5 17
Analisi Matematica I Daniele Castorina daniele.castorina@unina.it FG2 (DF-M) 14 11 11
Analisi Matematica I Annamaria Barbagallo annamaria.barbagallo@unina.it FG3 (N-Z) 14 12 11
Architettura degli Elaboratori Luigi Sauro luigi.sauro@unina.it FG1 (A-DE) 16 18 11
Architettura degli Elaboratori Silvia Rossi silvia.rossi@unina.it FG2 (DF-M) 16 18 20
Architettura degli Elaboratori Roberto Prevete roberto.prevete@unina.it FG3 (N-Z) 16 14 14
Programmazione Giuliano Laccetti giuliano.laccetti@unina.it FG1 (A-DE) 13 20-21 orale 10 17-19 orale 10 21 orale 25 orale

Programmazione
Daniel Riccio;          
Origlia Antonio

daniel.riccio@unina.it; 
antonio.origlia@unina.it FG2 (DF-M) 10 (scritto) 24 Orale 7 (scritto) 21 Orale 10 (scritto) 20 Orale

Programmazione
Francesco Isgrò                   
Bozzelli Laura

francesco.isgro@unina.it; 
laura.bozzelli@unina.it FG3 (N-Z) 13 13 13

Insegnamento

I ANNO 23-24 Docente Mail Canale 7 - 10 gen 2025 13 - 17 gen 20 - 24 gen 27 - 31 gen 3 - 7 feb. 10 - 14 feb 17 - 21 feb 24 - 28 feb 3 - 7 mar 10 - 14 mar 17 - 21 mar 24 - 31 mar

Algebra Maria Rosaria Celentani mariarosaria.celentani@unina.it FG1 (A-DE) 15 20 14
Algebra Giovanni Cutolo giovanni.cutolo@unina.it FG2 (DF-M) 15 20 14
Algebra Mattia Brescia mattia.brescia@unina.it FG3 (N-Z) 15 20 14
Analisi Matematica I Roberto Alicandro roberto.alicandro@unina.it FG1 (A-DE) 10 5 17
Analisi Matematica I Daniele Castorina daniele.castorina@unina.it FG2 (DF-M) 14 11 11
Analisi Matematica I Annamaria Barbagallo annamaria.barbagallo@unina.it FG3 (N-Z) 14 12 11
Architettura degli Elaboratori Luigi Sauro luigi.sauro@unina.it FG1 (A-DE) 16 18 11
Architettura degli Elaboratori Silvia Rossi silvia.rossi@unina.it FG2 (DF-M) 16 18 20
Architettura degli Elaboratori Roberto Prevete roberto.prevete@unina.it FG3 (N-Z) 16 14 14
Programmazione Giuliano Laccetti giuliano.laccetti@unina.it FG1 (A-DE) 13 20-21 orale 10 17-18 orale 10 21 orale 25 orale
Programmazione Daniel Riccio daniel.riccio@unina.it FG2 (DF-M) 17 scritto 24 Orale 12 scritto 21 Orale 12 scritto 20 Orale
Programmazione Francesco Isgrò francesco.isgro@unina.it FG3 (N-Z) 13 13 13
Laboratorio di Programmazione Bozzelli Laura laura.bozzelli@unina.it FG1 (A-DE) 22 21 18
Laboratorio di Programmazione Origlia Antonio antonio.origlia@unina.it FG2 (DF-M) 10 7 10
Laboratorio di Programmazione Apicella Andrea andrea.apicella@unina.it FG3 (N-Z) 14 11 4
Geometria Marco Trombetti trombettimarco@gmail.com FG1 (A-DE) 10 24 24
Geometria Francesca Cioffi cioffifr@unina.it FG2 (DF-M) 20 24 24
Geometria Roberto Pirisi roberto.pirisi@unina.it FG3 (N-Z) 20 24 24
Fisica Napolitano Nicola nicolarosario.napolitano@unina.it FG1 (A-DE) 8 21 6 6
Fisica Chirco Goffredo goffredo.chirco@unina.it FG2 (DF-M) 8 6 6

Fisica Esposito Giampiero giampiero.esposito@unina.it FG3 (N-Z)

20 Dic 
(scritto), 2 Gen 

(orale) 3 18 3 (scritto) 18 (orale)



Insegnamento

II ANNO Docente Mail Semestre Canale 13-20 dic 2024 7 - 10 gen 2025 13 - 17 gen 20 - 24 gen 27 - 31 gen 3 - 7 feb. 10 - 14 feb 17 - 21 feb 24 - 28 feb 3 - 7 mar 10 - 14 mar 17 - 21 mar 24 - 31 mar

Algoritmi e Strutture dati I Massimo Benerecetti  massimo.benerecetti@unina.it I I 8 7 4
Algoritmi e Strutture dati I Fabio Mogavero fabio.mogavero@unina.it I II 8 7 4
Object Orientation Sergio Di Martino sergio.dimartino@unina.it I I 16 17 13
Object Orientation Porfirio Tramontana  porfirio.tramontana@unina.it I II 16 17 13
Basi di Dati I Mara Sangiovanni mara.sangiovanni@unina.it I I 15 12 12
Basi di Dati I Silvio Barra silvio.barra@unina.it I II 15 12 12
Sistemi Operativi I Walter Balzano walter.balzano@unina.it II I 20 18 18
Sistemi Operativi I Alberto Finzi alberto.finzi@unina.it II II 20 18 18
Laboratorio di algoritmi e strutture dati Fabio Mogavero fabio.mogavero@unina.it II I 28 25 25
Laboratorio di algoritmi e strutture dati Anna Corazza anna.corazza@unina.it II II 13 21 14
Elementi di Informatica Teorica Alessandro De Luca alessandro.deluca@unina.it II I 9 13 11
Elementi di Informatica Teorica Aniello Murano aniello.murano@unina.it II II 9 13 11
Linguaggi di Programmazione I Piero Bonatti pierobonatti@unina.it II I 14 20 17
Linguaggi di Programmazione I Marco Faella marco.faella@unina.it II II 10 20 19

  
Insegnamenti Scelta Libera

II ANNO Docente Mail Semestre Canale 13-20 dic 2024 7 - 10 gen 2025 13 - 17 gen 20 - 24 gen 27 - 31 gen 3 - 7 feb. 10 - 14 feb 17 - 21 feb 24 - 28 feb 3 - 7 mar 10 - 14 mar 17 - 21 mar 24 - 31 mar

Algorithm design
M. Benerecetti 23/24                                               
Fabio Mogavero

massimo.benerecetti@unina.it; 
fabio.mogavero@unina.it II FG A-Z

Istituzioni di Matematica II Coti Zelati Vittorio vittorio.cotizelati@unina.it I FG A-Z
Calcolo Numerico D'Amore Luisa luisa.damore@unina.it II FG A-Z

Parallel and distributed computing
Giuliano Laccetti 23/24      
Lapegna Marco

giuliano.laccetti@unina.it; 
marco.lapegna@unina.it I FG A-Z

Scientific computing Eleonora Messina eleonora.messina@unina.it I FG A-Z
Computer Forensics Lorenzo Laurato 23/24 lorenzo.laurato@unina.it II FG A-Z
Diritto dell'Informatica Lucio Franzese lucio.franzese@unina.it II FG A-Z
Economia ed organizzazione aziendale Piccirillo Giuseppe 23/24 giuseppe.piccirillo@unina.it II FG A-Z
Linguaggi di Programmazione II Marco Faella marco.faella@unina.it II FG A-Z
Logics for computer science Massimo Benerecetti massimo.benerecetti@unina.it I FG A-Z
Operation Research Paola Festa paola.festa@unina.it I FG A-Z
Multimedia Information Systems Walter Balzano walter.balzano@unina.it II FG A-Z

Operating systems for mobile, cloud and IoT
Porfirio Tramontana             
Silvio Barra

porfirio.Tramontana@unina.it; 
silvio.barra@unina.it II FG A-Z

Tecnologie Web Luigi Libero Lucio Starace luigiliberolucio.starace@unina.it II FG A-Z Si vedano date indicate al terzo anno (pagina successiva)

Si vedano date indicate al terzo anno (pagina successiva)
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Insegnamento

III ANNO Docente Mail Semestre Canale 13-20 dic 2024 7 - 10 gen 2025 13 - 17 gen 20 - 24 gen 27 - 31 gen 3 - 7 feb. 10 - 14 feb 17 - 21 feb 24 - 28 feb 3 - 7 mar 10 - 14 mar 17 - 21 mar 24 - 31 mar

Laboratorio di Sistemi Operativi Alessandra Rossi alessandra.rossi@unina.it I A-Z 20 13 11
Ingegneria del Software (MOD.A) Sergio Di Martino sergio.dimartino@unina.it I A-Z 16 17 13

Ingegneria del Software (MOD.B)
Francesco Cutugno 23/24;  Luigi 
Libero Lucio Starace 24/25

francesco.cutugno@unina.it; 
luigiliberolucio.starace@unina.it I A-Z 16 17 13

Calcolo delle probabilità e statistica Caputo Luigia luigia.caputo@unina.it II A-Z 14 14 3
Redi di calcolatori I Riccardo Caccavale riccardo.caccavale@unina.it I A-Z 8 12 17

Materie a scelta vincolata

III ANNO Docente Mail Semestre Canale 13-20 dic 2024 7 - 10 gen 2025 13 - 17 gen 20 - 24 gen 27 - 31 gen 3 - 7 feb. 10 - 14 feb 17 - 21 feb 24 - 28 feb 3 - 7 mar 10 - 14 mar 17 - 21 mar 24 - 31 mar

Linguaggi di programmazione II Marco Faella marco.faella@unina.it II A-Z 10 20 19
Tecnologie Web Luigi Libero Lucio Starace luigiliberolucio.starace@unina.it II A-Z 9 10 10


